
"2014 - Año de Homenaje al Almirante Guillermo Brown,
en el Bicentenario del Combate Naval de Montevideo"

r de (¿/¿ewwa

=¿SUV

y*
USHUAIA, f \  ero ?m/y ^ OL.S /.Us4

VISTO la nota presentada por el Sr. Rubén Darío SOTOMAYOR DNI
N° 31.704.808, residente de la ciudad de Río Grande; Y

CONSIDERANDO
Que mediante la misma solicita una ayuda económica a esta Cámara

Legislativa, ya que se encuentra en una mala situación económica.
Que el suscripto accedió a colaborar con la suma de PESOS DOS MIL

QUINIENTOS (•$ 2.500,00) a favor del Sr. Rubén Darío SOTOMAYOR DNI N°
31.704.808, residente de la ciudad de Río Grande

Que la presente se encuadra en las excepciones previstas en el Articulo
26 de la Ley N° 6 de Contabilidad, sus Decretos Reglamentarios.

Que se ha consultado al sistema contable y se cuenta con partida
presupuestaria para afrontar el gasto.

Que el suscripto se encuentra facultado para el dictado de la presente
resolución, de acuerdo a lo establecido en la Constitución Provincial y el Reglamento
Interno de la Cámara.

POR ELLO:
EL VICEPRESIDENTE 2° A CARGO DE LA PRESIDENCIA DEL

PODER LEGISLATIVO DE LA PROVINCIA DE TIERRA DEL FUEGO,
ANTÁRTIDA E ISLAS DEL ATLÁNTICO SUR

RESUELVE:

ARTÍCULO 1°.- AUTORIZAR en carácter de contribución, la suma de PESOS DOS
MIL QUINIENTOS ($ 2.500,00) a nombre del Sr. Rubén Darío SOTOMAYOR DNI
N° 31.704.808 de la ciudad de Río Grande, por los motivos expuestos en el exordio.
ARTÍCULO 2°. - ENCOMENDAR a la Secretaría Administrativa, la prosecución de
los trámites necesarios para el cumplimiento de lo establecido en el artículo 1° de la
presente Resolución.
ARTÍCULO 3°.- DICHO importe deberá ser rendido a la Secretaría Administrativa,
con la presentación de la documentación correspondiente.
ARTÍCULO 4°.- IMPUTAR el gasto que demande el presente acto administrativo a la
partida presupuestaria correspondiente.
ARTÍCULO 5°.- REGISTRAR. Comunicar a la Secretaría Administrativa. Cumplido.
Archivar.

5 * 4RESOLUCIÓN DE PRESIDENCIA N°

C/

M4
/ice-Pre«ikl»nu
rgo de la Pusidcm i;i
Poder Legislativo

Q/s/aí (?/nn/ii¿tiM. cym tmaií v éftinc/w-ic/i, f/c Gfur jvn it torén £f<•:X ' •


